
N ÁV R H  L O G A  
A  V I Z U Á L N Í H O  S T Y L U  
M Ě S TA  Ú VA LY



O  n á s  

V y h r a n é  s o u t ě ž e  

Naše firma Blacktag se zabývá vývojem vizuálních 
identit, webů, mobilních i webových aplikací. 
Vše do detailu promýšlíme. Jde nám o dokonalou 
funkčnost a zároveň o špičkový vzhled. Vytváříme 
ekosystém designu tak, že vás vždy dovede, 
kam potřebujete. 

Nedávno jsme  se umístili na 1. místě designerské soutěže od Czechdesign,
do které se přihlásilo 168 českých ilustrátorů a grafiků. Karlovarské minerální 
vody vyhlásily společně s organizací CZECHDESIGN v dubnu soutěž, jejímž 
předmětem byl návrh etikety pro speciální edici prémiového nápoje Fruttimo.
Na 1. místě se umístila grafická designérka Yana Gurskaya (Art director 
v Blacktag). Svůj vítězný návrh nazvala Aquarelle. 

Porota ocenila především perfektně vyřešený nedostatek místa na etiketě, 
tedy propojení výtvarné části s písmem a čistý, subtilní design. „Tady je nejlépe 
zpracováno míchání džusu s vodou,“ shrnul autor láhev Fruttimo a jeden 
z porotců Marek Mikovec.
„Vyniká na regálu, je za tím cítit něco jemně hand-made. Bílá barva na sleevu 
působí čistě, elegantně a zároveň luxusně,“ nešetřil chválou Peter Schenk,
marketingový ředitel Karlovarských minerálních vod a jeden z porotců.
Více na Czechdesign.cz



O  n á v r h u  
Nezbytnou prezentací silného a sjednoceného obrazu města Úvaly je komu-
nikace konzistentní a promyšlené zprávy o tom, čím město je. Logo je klíčem 
k vybudování prostoru identity – hlavního vizuálního prvku, který je určujícím 
v procesu poznání a identifikace.

Logotyp včetně loga je popsán vizuálními a verbálními elementy, které 
reprezentují identitu města Úvaly. To zahrnuje logo, logotyp formou jména 
města a další elementy jako barvy, písmo, přívlastek a jiné grafické prvky. 
Nově přepracovaný znak města Úvaly je závazkem kvality, konzistence a 
stylu, jež samotné město reflektuje.

Ideu současného znaku města Úvaly jsme se rozhodli maximálně zachovat 
pro jeho tradiční hodnoty, které po celou dobu své existence přináší. Totéž 
platí o přívlastku – město v zeleni –, jenž vystihuje myšlenky moderního 
města. Zelená symbolizuje přírodu. Celý koncept symboliky je navázán na 
historickou památku – most 9 kanálů – nejznámější symbol Úval. Dohroma-
dy je tak utvořen důstojný logotyp, který je podpořen dlouhou historií a 
zároveň nabízí systém komunikace města formou jednotné vizuální identity 
jak s jeho obyvateli, tak i s návštěvníky.























VEDENÍ MĚSTA
A MĚSTSKÉHO ÚŘADU



Mgr. Petr Borecký
Starosta

tel.: 281 091 537,
739 344 588
e-mail: starosta@mestouvaly.cz
web.: mestouvaly.cz










